
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35 – 40067 RASTIGNANO Fraz. di Pianoro (BO) 
                                                 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

 

Consiglio di Istituto  del 02/02/2016 

 

Delibera n° 08/2016 

 

L’anno 2016 il giorno 02 del mese di  febbraio  alle ore 17,00 presso  la sala riunioni sita in via 

Marzabotto,35 di Rastignano, si riunisce, previa convocazione, il Consiglio d’Istituto con la seguente 

composizione: 

ADRIANO ROVINAZZI DIRIGENTE SCOLASTICO 
TAGLIAVENTI MARIA TERESA   COMPONENTE GENITORI- PRESIDENTE 
GAZZELLI OLIVIA GENITORE 
DAL MONTE CARMEN                 GENITORE  

ROSINI SILVIA GENITORE 
FENARA DAVIDE GENITORE- assente 
CARACCIOLO ALFONZO GENITORE 
BECUCCI VERONICA GENITORE   
BENTIVOGLI SIMONA                                 GENITORE- VICEPRESIDENTE  
PATERA CATERINA DOCENTE  
COCCHI  MAURA                                            DOCENTE - assente 
GIURIATO STEFANIA                                        DOCENTE 
MIRABELLI ALESSANDRA                                    DOCENTE 
GIACOMETTI ERIKA                                         DOCENTE   
PIEMONTESE LEONARDA R DOCENTE 
FRANCESCHELLI MILA                                       DOCENTE- assente 
PERROTTA FRANCESCA                                      DOCENTE 

MALFITANA SALVATORE ATA- assente 

MARINO ROSARIA ATA- assente 

per discutere il punto 4 dell’o.d.g.: Regolamento sugli acquisti: 

Il Dirigente Scolastico espone al Consiglio d’Istituto la necessità di aumentare il limite per l’attività negoziale 
diretta del Dirigente Scolastico allo scopo di snellire le procedure in situazione di acquisti di limitato valore 
o per l’affidamento di appalti in situazione di urgenza. 
Poiché tale limite è fissato in € 2000 ( duemila ) dal D.Lgvo 44 art.34 c. 1 ma che esso può essere elevato su 
delibera del Consiglio d’Istituto, il DS chiede che detto limite sia incrementato ad € 4000 ( quattromila) 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001; 

Attribuite Le funzioni di segretario alla Prof.ssa Erika Giacometti 
Vista  la proposta della Giunta Esecutiva del 02/02/2016 

 



2 

 

SENTITI il Dirigente scolastico e il Direttore SGA in relazione alla necessità di elevare a € 4.000,00 il 
limite massimo di spesa (iva esclusa) per acquisti diretti effettuati dal Dirigente scolastico di 
cui all'art.34 c.1 del citato DI 44/2001; 
 

Per  quanto esplicitato in premessa: 

DELIBERA 

di elevare a € 4.000,00  (iva esclusa) il limite massimo di spesa per acquisti diretti effettuati dal Dirigente 
scolastico di cui all'art.34 c.1 del citato DI 44/2001; 
 
Rimane l'obbligo per il Dirigente Scolastico di esercitare il potere negoziale nel rispetto dei principi di 
efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa, provvedendo direttamente per gli acquisti di 
beni e servizi nel rispetto delle norme sulla trasparenza, pubblicizzazione e informazione dei procedimenti 
amministrativi. 
Il Dirigente scolastico, per gli acquisti di beni e servizi entro il limite stabilito, provvederà direttamente con 
ordinazione o stipula del contratto, interpellando ditte o persone fisiche previa comparazione delle diverse 
offerte secondo quanto previsto dalla normativa e dal Codice dei contratti pubblici DLGS163/06.  

Si garantisce che il DS e il DSGA effettueranno le spese solo in presenza della copertura finanziaria 

La presente delibera viene pubblicata all’Albo della Scuola, ai sensi dell’art. 43, comma 1, del D. Lgs. n° 

297 del 16/4/1997. 

 

Il Segretario del C.I      Il Presidente del Consiglio d’Istituto  

Prof. ssa Erika Giacometti               Sig.ra Maria Teresa Tagliaventi 

 


